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Nenäe nõuete põhjal yaatlemegi, kuidas peab ölema korraldatudlgkool1õpeta ja ike ettevalmistus, ja kas seni! marid suudavad rahuldadaneiä nõudeid, või en vajalik luua uus kooli tut Špeta jate ette-PELLEÕpetaja isiksuse kasvatame ainult siis, kül tulevane õpetajaphkonat Pgga harjub oma elukutse mõtetega ja ülesannetega, kui todamõ jutame Aa oma. elukutse suhtes. Öleka ainult enesepeteaevata, et k: 1 ja kuidagi viisi oleks voimalik Rea Goeeilistosse
õppeasitistesse meelitada ainult ideaalseid õpetaja, üüpe, see onsündinud õpetajaid sügavate at ja suurte võiaslegaapetitekasvataja plakutseks. “ Ega) aast viiel muata tõstaain amatu väike 9) TS laist valib oma 6)ikapahtase dd on mäsdaenet teised, ma jandus-likud ja 9 tolasiaed aotiivia Monet 2hk. maVähe on maid, al kool lõpetaja tõ5- ja 6 mistingimusedoleksid teiste elikutestega võrreldes meel ifavadg kurat peab
algkooli õpetaja

pima vile sate
pelgaoludega, "Loob:mkahtarist ja taa test mugavustesimi Alai Loomulik, ei teadlikult valitakse algkooli õpetajaA ainult ALAS, EH Pärenaa olukutso-alai et ole kättesaadavad.

Nii talitaradki i

harilikult just ekeskkooli1 õpeta Jaä rd t1 poisid,
pg on Juba killalt töaalivid n ie sotsiaalseis ja majaandis kik tava

0 s
aaaatoVPrakti teame, et oekool lõpatada tee Ykaa E olud Poisid ja needki mitto ainitijest Õpetaja kutse vastu

ja
Aeminaridest, kuhu puüab pääsedt (ooivrg Samad kogemusedlõpeta jah ,kui ruum lubab:

aeoogiumas LäKust eläst on väga õpetlikud ja hoiatavad,kunamio se vajada keskkoolile ja loodetaksdaare valikule keskkooli 14 eta jäto hulgi"Algkooii lõpetamise eas et tune noored veel kaugeltki kõikigjuraskusi ja Lpfbvad endi siis ka juhtida rohkem soesune. täealis-mise valides neolsalt ka õpetaja kutse. Ankeodtd or näidanud, etsoovib piksisimietuda algkooli” õpe-tajaks ! Muidugi ei tule arvata jet Kõik need on "kutsutud"tulevased õpeta, jest Kutsevalikule mõjuvad siin kaasa vanematei
jäse äogn Jm, Kuid tähtis on Peaagoogi-oVaimuandidega noorest võib saadatäiesti taja Stguaneaialaia pedagoogilise ettovai-unistuse kaudu pikema aja

Era eg ONGI Loomulik:on ju iga normäalne in adunattja
vägkooli lõpotajaist vastuvõtmisel seniaere t tehükse valik, mis kak, kuna äoorijatd siäge astuda on harilikult olnud >. 4
kordasit: siis on mei Jlalaaselt tabatisi, ot valitud moon.

on kajäsease klassi) keskkooli

test kasvavad kuue aast, A Xolbl ikud õpeta jad -kasvatajadLoomulikult võib valikul ka eksida, sest jas ühtki psihhe.pori list meetodit, mis võinsiaakseksins:
salt ida inimesi,ei noori ega vanu, koorivste mliste omadustega. Miisigusele1 seminaris, sest seninaridealdada aoni arist õpilast, kelleug pa et tena vaimlised puadused ei vastaõpeta ja ta Viimane

jama tähtis kui katselinevalik vastuvõtmisel,
aKogemused on päidama, et õppimise Astel, päkiaolt ogminari

Noorenatest klasaic aaa õnilaste arv ei 4ja mida põhjatikus oti
psühholoogiline katse vaatuvõtsieol. 2ötavä As See arv.

õigest sellest pesndatud on
ma selge,

agu oleks 9

stad,milla
västes ja nagu oloolilõpotajaii,

Ska
Jel

Halt toad
5 teadlik kutseval 1lik ainult £



t

aidatud, ot ka koskieolikutasvalikul.Ea hu

atlpoted kimajast muvid te väldumaasd vald ennasted huvidjajandüslikud

jä
sotslasleed vä

davaeted. Veelgi veenduvalt kinni
Mah seda prof. AsPisoher! andmed Saksamaa ülikoolidest,kus kuni.

A üpiõpi rant vahetab Onpimise kestel teaduakonda,mõned Asegi 3-4
kord.( (Spranger. üPayohologio des Tugendal tera).

muks koskkoolilõpota jate kutsevalik ainult sisemiste kaldu-
to kohast ja oleks neil püsivad huvid, siis ei oleks voimalik

Misugine Miõpilaste rändamine ühest teaduskonnast teise.liselt poolt aga teame elukogemustest, et nii mõnigi kord onkunalate valmi iste võimete vil jenduseke , olgugi rohkon alateadlikult,lapsepõlve unistused, mis muutuvad järjest aimasdaja juhivad noortvõnkunatult ona sihile, Kasvatus olgu siin kaasa-tä jaks noortele.
Samasugune psüühiline protsess toimub ka nendes noortes, kes juba

algkooli lõpetamisel pääsevad oma 5 » näiteks seminari, kus neid
sihikindjalt viiakse edasi oosnärgile, nii et teiste korvaliste huvide
tekkiminegi on tekistatud,kul selteks e! Jia

külisd t tagevat tõule-
Joudu. Kuna kor «kool tõstab noorte ette nali a di,

vi õpetaja kutsele koikkoolis korgEOS)

niisuguste noorte sisemiste kalduvustakaäuda,mis 4

puudumist õpetaja kutsele.aia jBeitub ikka mitnes: j nendest areno-
1AM tamise mille arencmKasvatuse ps'ihhol asial Lay,

2190 areneniso. 3 tähtsanaase ac tmesse: 1
põlv, eolkooliga 57. - lha. vaimiste võiasts 0
differentseorinise ajajärk ) 14 n.jaodasi — murde
augultsele küpsusele (16-179.); vätmline

hiljemini (19.-20.a.) Mii oi ole sugugi ebapslhholoogiline Juhtidaseda rkaelarolukutaale 14: park ai algkooli Jõpetam!sol;kategelikult on 2eo meie oludes mööda pääsenatu. Senised kogsnusedkinnitavad, Lk se1es vaskülla Ka
keskkoolides võinntdstakas kitse Vaik Jud. onitö kost dlepotantsl,
. klassi Üleminekul erihavu valikul.

phkurõttesi.seninevides toimuv epilsste valik aigkooli lõpetajabei 018 takistuseks ooninari kasvatuslikkuda se
mberpšördult ,valik 11:15 aast, noorte i

pathholoogilisi paremust pikenas kasvatustöös õttevalulõtussi õpetaja"õest
aegsasti hoolitsetakse.s otab lapse vaim-

pg

hindame liig madalat algkooli õpetajate võinet mõtelda
käsi 1t, näitlikult,Ometi ongE väga tud nõue tänapäeva kasvatasteaduses. Ri olekssuuremat õnnetust algkooli mudilastele, kui Liig tare õpetus dsduk-kast ooeetnsrällastatud üld - ja abstraktsete nõistetoga. Õpetajaidna oska mõteläa lapsepäraselt, ei voiks lasta alekosti õpsiadie

Aladia el ole mitte sünnipärane omadus, vaid õpetuse viit.õinalikJavajalik õpet ajste sttevaimistusel tõsiseltva apea kohlkreetsote Steni sv1121 eest. Kaata ettevalmist:sest kaskkoslLüleiselthe. ligsel taheta
Kord väl vi ja laadi tuksi

täiesti võimata. Seda voaada keskkool 123)
Soginaris. Ühel juhul ol! vaja mitut aastamõtlentsviisis, “enne kui jajaa

ariart algkoolis.
mootJpsepärast, konbkreetset mõtlemisteiarondgiformaalne loonika ,mida õpetatakse keskkoolis. Just idip:see loogika edendab eluvõörast, abstraktset mõtlemist ja on “aegtakistuseks konkreetsele motlemisele.

konkreetset mõtlemist tulevases õpetajas apondame ainult 8:kui algusest pääle, iga aine küsitlusel nõuame selgeid kujutlusivselget
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tuseks ajalõpõtamire ei too siin juure
9 tuleb eriti rõhu-

kus. kutsetšös,

htsale kohalemis
19 seisavad1

käsitöö ,ka
“üldharidus-

t,Kol nkreetaol tsialgu
tega,siis

u

keskkoolis valitse;eskkoolido eesi riide shernõppida
vato nestor tsaavuti 8,kool sihtide aa is(12. juhat, just kutselisel” ette-kalk

pätu soda teano Isiklikkudest kogemused on täie: võõrdumid algkoolt vaimuilmast,keskk terve algkoo:

ae töö, millest
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Špstajateseminari- 5
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avad ainult teatavada oreetiline
> mõtt

Lenatesoli
ehk saaksJahmaates otstarbekoha.

Mäagosinta a erine!Õpeta utse
. n

poolt aga on

agupp dagoogikaJa.
re haridusliku jäärtusega,ratusegi

2 jaskohast

vastase+tõ jäi(vt. Eesti aSlieni tulev järeldada. ot

Maad OSAS Pühes. E

istus teadus-Tiruat kä Jes: kui see toimub juba
tule:algusest pääle aalgitool de ja ülesannete kohast niiräne Õpetaja ei võõrdu kunagi algkooli kŠoninapiäes on see eduga asvatus -ja Šppotöödvaimust.läbiviidav, Ja solles ongi seminaride paremus,-F Wäga tähts: eks peame ka/ hingi 1se1t eliele Jnbi et Pe õpeta, Ja pi

Špet kaja tmõistab solle' 91: sõistab ka Pareminisid ja psiühikat kohasel
gkoori Špefaja kuulub sag2? 30

ait öösse, kat õpilaseäki tulevad."Algkool! -“Bpeta jaserikaste põlluhari jätakaa perekondadest. Baske oleks sttekujutada,mehe, Kõrgema anetniku või professori poegSelleks oleks vaja väga kesi idea
ai teel seliels

atolle. ainetasemel Iseondast maist, eteva näiti58) "Õp.ettevalmistuse (ilekooltõpia jana ilmus hoopis aus tuu21. (Rioki
1

» miselukuteele: koduneda laste

nnados (patt ja kisub meid stlk ond

K )Ürt Täna. neil praei 0etab suir h jaaa kasv: Tt"kes pääisesis kooli-põ üle mitm at jäposiliste kursuste kaudu, siis ol tulka imestada kuuldes oitohetteta, st noored Õpetajad sageli on võõ-rad maaelule ja mjikui tulevaste a
Seda pesi võime äiajate et: einietus,41 Kooli

1t linna kultuuripuigi praogusel ajal maal tcot 1 eladel,Jääb siiski algkooli õpotaja suur
skond14X tc zr
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Hollo ülesanäe täitmine on aeda Sn pig agad piõpetaja
aab rahvale, da ligidal sotsab ta ile khsvani

väi fa valmistanud elukutsete teadvusega, Ta ks jäökõndu, tahabe maal. Seda Msavuai 4
tuleb sisse sataBelmiste nõuete järgi e! olo

2528 = ja nälatpeja jalatsiTikkuka tegifäjadie Sellest ka
võimisol 3s ettev. asutistessekuna nõoviavalduste arv on alati ületanud vastuvõ3ellekohane nõue ongi antud haridusministeeriÕpijat arv algkoolis juba ületab mistlati ka 1930a. veebr: fivõt, Alrkooli õisi kasvatustööeäu eelduseks on tema 1

nais-arvu (naisõpet. -53%, mehi

ja parldustöd Parimaigidus sellele  kotatsaiežio m11 jööle, kuston pärit ta kasvandikud; soepärast onkasotsiaalsel motiivel otarbekohare rajada algkooliõptaja ortevainiatust päiniselt maa.
magu see praegugi toimub seminarideE eksi väsastes algkooli õpetajate ettevalmistusele ülaltoodudpedagoogiliste ja sotsiaalsete nõuete vaatepunktidest, lei

selgusega, e t seminarid omadaved ala KÕIKpistitatid

nõudeid,
eriti just seeirast ,et nad on ehita Igkoolile, mis annabkiE Gini seminaridele teise kooli tuubi ees, mis oleks ehitatud
koskkoolile (podagoostun ja

ga langeb ära vajadus õpet. ettevalmistuse Umberkorral-äuses podassosiiia- sotaiar1s oil mottivei
3. arid liig ARC Koolid? Seminaride kulukustnäuslikukspõhjenduseks seminaride žikvideeri-ar dega seda tõestada ei ole vi

elgi maal ei ole äpetajate ottavat.
najanduslik koltuboid , vaid Ikkagiilised ja AMeil peötsise Põhjendamata eeekuja

alal Preisima:

adeemiatele",ise(ilma juttakrkideta)ttunduvalt kalaaa kuludest adE kõrgena hariduse järgus (Rickel) Ne. tome jata , rääkides
Shakata des õpetajate ettevalmistuse

eme kulude kisinust obje tvaste ptatistiliste and
varal.

Statistikas peetakse Kool ukuse ir mitte liastKI deksiks mitte (dieeelerve summat mist Spellaö0konte aiton läregiaed Sii ga võe Pesti järaskaalAaedse kohi
ŠA A

õpilase koh ta, ERA -1927a. [täenaid andmeid et ole
algkoolis 66 krooni (B.8t.1928a1hk.206.koskkoolides 15kutsekoolides=251
üksikule kutsekoolide liikides (.51.1928 1hk207 — 208)

-375,

korralõusest

Põlluma jandusl ikkudes koolides
(aa jakeevatuskooliden isegi 484 kr. 580

tööstuskooli. 36 Eaae 772
inari suh ha Puidak aa 219 kr.KE

AA JASUA81. jänni järas 10 piisa sine. 23015ral, kui arvata kaka kar spa Ja tetsedsaali orijeeisjäle koha liga aleioeli talats mutedet 1 eloŠ oi ei 2sa ju ma majanduslikkude kuludETkits Põenknaristi koht taob 27a7 E 21408514



Siin olgu tähendatud , et kui mõni seminar on " kallis“, siis
gma suure majapidamise tõtta, mis

aga el ole otseselt tingitudõpetajate pedaroogilises: st . ML, näiteks, kulutatijaa seminaris sama: E õpilase kohta 458 kr, Võrusaga egasinult - 211 kr. (St.“ 1928a.1hk.302) Et leida ainult peda-
googilise ettevalmistuse ettevalmistuse kulu seminarides, peiarvama maha üldisest kulusunmast 1 õpil.kohta alg - ja kestkopliõpilase kulukuse 90St soninari gelarve summast kaetakse ka opilastealg keskhariduse kulud. Nii loi: ht pedanoosiliselesikevalai stsasia uinarides klataase ta akokta ainults P.28 kr. (66 kr. + 136 kr. = 202 kr.; 230 152255kak Siatistilised andmed (1.3t. 19202. 1nk,208 - 200) kinnitsvad

[svas kutsekoolis=ei ole võimalik läbi saada niiviiosto, kuluseta, je Es katsisejatete Pedagoosiumide kulud peavad olem:palju kõrgenad. Büüle sello peane arvestame, ot Tiiklikust seisu-kohast pedagoogiumide kulud suurenevad juba sellegi tõita, ot, nooredinimesed peavadhe aasta vohkem aega Külutapa onakuts ettvalmistuse? , e vai et tünduvajd sisulisi paremusi naguahjaaAal AGR saavutada e! >le siiski võimalik.
Ikult, seninerid statistiliste andmete põhjal on odavamaidkutsekoole.. Puht, na jandustikkuael põhjustel tuleks tähelepanu juhtidae ja kutastori14s Uajerkõrvaldisete Seda muidugi ei ole

mäase -kutsohariduse korraläused oi või aluseks ollaTiudit kulude kisinus. Arusnanatuke siiski, miks korraldatakse /
lopmatuseni “ müüti" seninsride kulukusest, flpa et seda oleks kontrollitud objektiivsete andmote varal. Kui edaspidi tahetakse võrreldaseminari ja pedagoogiumide kulusid, siis on see õige ainult ühelviis'l:

gi

tema alg- ja keskhariduse kulud, mis on samuti kaetud riigi ja rahvapolt, enne pedägoogiumi astämist , või maha arvata kuludest üheseminaristi kohta alg - ja keskhariduse kulud, Ja niig allos saadudarvud võrrelda . Nii el ole ühtki põhjust jäta, et,” kokkuubi ka
aue kost tuubiga> Kel 711548)Žintsalt koglide sulgemisega ,mille otstarbekohaseks tulebki kahelda.

4. Kas voib loota pedakoogiumidelt sügavanat ettevalmistust ,
kui seminarid seda annavad ? Seminaride rahuldavad töötulemused olid
ülal Tahgeet wselt tõestatud. 4 ei räägiks keegi sollo vastu,

igoogiumid annaksid veelgi tablimat ottevalmistast õpetajaile.EL mitte onnast potta lasta kõiavast nimest * pedazoogium" nimetame
uut, koolitü“pi lihtsalt 2 —Za=aastasteks podagoonilistoka Kurs:mida podagoogium tõelikultvõibki ola oma ülesannetelt, õpetajatekoossetsult ja tl alselt töökorraldusolt, Hi ole põhjust pedagoogiumivõtta ühtluskooli olmanda astmena, 8-0.kõrgema koolina, mille põhi-tannuseks. on teadlikult kui aritseeritud õppejõud -profossorid,| autm-noomne üliõpil“skond ja vaba õppekursuse läbivõtnise viis. Kõike seda
päagoosiunide” Seaduse eelnõu e! sisalda, küll aga on tähendatud, etiumi Iõpotajad saavad palka õpetajate tasuseaduse nermid.Järgi,mõipastest Pedagoogiumide lõpetajate tõstmine I järku hävitakskõige. Jubatudki kokkuhoiu - Õpetajate palkade tõusmise n

je pedagoogiumide tööd seninaridega: mida tuleb keskkoolilõptajai1” pedagoogiunta järele Šppida, et jõuda pedagoogilises ette-yalmistuses ühele kõbguseb seminaride lõpetajatega ? Selleke võrdkoskkool1 tüübilisema -humanitaarharu ja soninari tunnikavu (R11923a.1hk.618 ja 19242. Nr.36
Valitavatd aineid ei ole arvestatud, kuna nende korraldus on

ühesugune nii kesžkoolides kui seminaris. Sanuti ei ole arvestatud7 üldhariduslikke “ aineid ,kuna need on ka ühised. Kõik seminedaaa (võistlust5öšd, ,keskkoolilõptajate õppimine seninaris jm)
idanud, et mõningate lahkuminekute pääle tunnikavi taeiole mingit vaht teadmustes keskkoolilõpeta jate kasuks.



dum  soninar vahe seminarigilmnaas: aima
Joonistamine 12
käsitöö ühes aianäuse

pid. õpetusega
laulmine

koorilaul
muusika ühes harjutus-

4

aka a -ppeainbte metoodikad (114-
Špetus, emakeel »natomaat-a jäiateadus, Looduseõp.üsusõpetus, võõrkee. - 10

E 0Rolkus 79 tundi:
Niis siis 79 tundi 2 aasta kohta ohk 39 ž tundi nädalas. K:

siin arvestame asjaolu, et nõningate oskuste omandaminel joonistamine
Tõele muusius,k vanemas säs õurena tundide arvuga hidalas odene
Jõudsanini, siis voiks Glumis see arv vähem olla, ku

saame ikkagi oskus -japäapooniliste ainete "Šppimiseks (70 tundi) ,ses mMatuses, nagu noid
seninariaki, küsitollakge

ängit jat”e 0 aaa oopiumvõimalik ei ale. Veelgi Ea palaga Tõidu enarajapuudusel
“

Üldharitust tktude* Bineje jaoks, ais soaduseeelnõus nimetatud. ,Kal togelix olu Kõike seda
mad el ole eriliselt ettevalmis
olnud, kulub parajasti 2 aas
Zõpuni.(Keil Võrus on lõpetalõptakeiurikassa ei üla põhjendatud arvamus, et peäggoogiumid suuda
anda kuigi paljü sigavanat teaduslikku Ja praktilist ettevalmistust
kui seminar

5. kuidas +õ1katanedakasvavast pedagooglumis ?Kasvatustöökohta päagsogTimidss oi ole ka häid viljavaatoid.
,kasvatustöö eduks on vaja pikemat ottevalmistusb aegamahiat Hari aias ajaloost teame , et iseseisvate pedaroogi-õppeasutiste kurgus kestis vähemalt kolm aastat,asutised on annud hä atuslikke tagajärgi (seminarid n

, Vene õpetajateinstituudid 4- aastase Kirsiaedhindab
genineride tööd järguisolt:terve sajandi jooksul tšsedai.Teamapiidaea olskeers 22 suu

nult keskkooliõpetalate ettevalmistuseks olid v 134kursused Ülikoh Juures ,kuid nende ülesandeks oli pääniseli anda+Špetusoskust üksikuis ainetes või aineriihnades kookkoi väipeta juilõsb) Veel halvemad väljavaated pedagoogiunide kasvatustöö ki

evad üksikute ainete tundide vähesusest, mis teeb võptkapalisto Õppejõudude Leiäi 150. Eel soont) nagu 2-aast. t

ristädega 15 keskkooli

riteadlastega
1 väike on tänniandjat

keilel on õnnetuse!
pe ja t

kasvatuslik mõju, teab iga kooli jahataja,
olnud, töötada suurena arvu tunntand jatega.äralisi Õpetajaid sel teel, ot pedagoog:

jatuskooli õpeta jaiks.Kõng üksiku kull, aga mibte Kärki Esi-ikka ei jätku tunde nii moneski aines (na: ateadud, Toodusõpetu
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